
2322

perníkových cestujících. Pomalu pokračovala v chůzi, až došla na křižo-
vatku. Tak už jsem blízko, napadlo ji při pohledu na rozcestník s nápisem 
Perníková křižovatka. Jsem tu správně, napadlo Mauru a zamávala na pro-
jíždějící taxi. Brzdy černého perníkového auta zaskřípaly, jak taxikář za-
stavil, zadní dveře se prudce otevřely, až ji uhodily do levé nohy. Maura 
nad zvláštním vozidlem rozpačitě povytáhla obočí, ale rozhodla se nased-
nout. Potřebovala najít jednu osobu a neměla čas zkoumat všechny ulice 
na perníkové křižovatce. Snad se to auto za jízdy nerozpadne, projelo jí 
hlavou, když se za ní s bouchnutím zavřely perníkové dveře.

Maura se usadila na zadním sedadle a teprve teď si pořádně všimla řidiče. 
Tak podivného taxikáře ještě neviděla. Za volantem seděl obrovský per-
níkový čert oblečený v perníkovém obleku a kouřil dýmku, čertí rohy se 
mu kroutily na hlavě a dotýkaly se střechy auta. Čert se zachechtal, a když 
nastoupila, přátelsky se na ni zašklebil a vypláznul červený jazyk. „Tak 
kampak to bude, paninko, chcete na perníkové hřiště, nebo jedete odlupo-
vat perníček z manželovy kreditky? Chcete dovézt do centra na nákupy?“

Maura zavrtěla hlavou. „Hledám jistou paní, měla by bydlet v komplexu 
Perníkové rezidence.“

„Tak tam vás neodvezu, tam je to moc nebezpečný. Já dělám taxikáře 
řadu let a to, co tam se děje, to je samá vražda a krev. Ale můžu vás vy-
hodit o ulici vedle. K tomuhle místu bych se nerad přibližoval,“ ztratil zá-
jem o konverzaci taxikář a nastartoval motor. Maura přikývla na souhlas 
a zahleděla se ven z okna. Necítila se tu vůbec dobře. Z perníku se jí zve-
dal žaludek a tabák jí taky moc nevoněl.

Auto se rozjelo, jako by šlo jeho pasažérům o život. Maura byla připou-
taná, ale i tak měla pocit, že jí vnitřnosti při brzdění a zatáčkách stoupají 
do krku. Takhle se necítila, ani když visela v boji nad propastí. Co to se 
mnou je? napadlo ji. Já přece na žaludeční problémy netrpím.

Auto párkrát zabočilo a byli u cíle. Taxikář zamumlal pozdrav, vzal si 
peníze a dveře auta se otevřely. Maura chtěla vystoupit, ale nebylo jí to 
umožněno. Přesně jak řidič sliboval, vyhodil ji ve vedlejší ulici – zadní 
sedadlo se i se svým pasažérem prudce vymrštilo a katapultovalo Mauru 

2322


